

Reconstructia barajului lacului de acumulare din orasul Riscani.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5

Descarcator de ape pluviale. Taierea copacilor

Valoarea de deviz 251 645,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Dezradacinarea trunchiurilor pe taluzul uscat				
1	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	33,000	121,90 121,90	4 022,674 4 022,674
2	TsG05B	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	13,000	317,72 317,72	4 130,308 4 130,308
3	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	7,000	691,84 691,84	4 842,899 4 842,899
4	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	33,000	1 018,17 538,17	33 599,676 17 759,676
5	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic	buc	6,000	2 676,10	16 056,600

1	2	3	4	5	6	7
		din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm			972,60	5 835,600
6	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc	7,000	4 875,69 1 543,19	34 129,844 10 802,344
7	TrB22D1A 1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	31,800	63,16 18,16	2 008,335 577,335
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	31,800	34,96 0,00	1 111,820 0,000
		<i>Total</i>	lei			99 902,156
		Total Dezradacinarea trunchiurilor pe taluzul uscat Inklusiv salariu				99 902,156 47 970,836
		1.2. Dezradacinarea trunchiurilor pe taluzul umed				
9	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	22,000	121,90 121,90	2 681,782 2 681,782
10	TsG05B	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	4,000	317,72 317,72	1 270,863 1 270,863
11	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	12,000	691,84 691,84	8 302,113 8 302,113
12	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-	buc	22,000	1 018,17 538,17	22 399,784 11 839,784

1	2	3	4	5	6	7
		30 cm				
13	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	4,000	2 676,10 972,60	10 704,400 3 890,400
14	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc	12,000	4 875,69 1 543,19	58 508,304 18 518,304
15	TrB22D1A 1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	22,800	63,16 18,16	1 439,939 413,939
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	22,800	15,35 0,00	350,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			105 657,185
		Total Dezradacinarea trunchiurilor pe taluzul umed Inklusiv salariu				105 657,185 46 917,185
		<i>Total</i>	lei			205 559,341
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				205 559,341 94 888,021

		Total	lei	205 559,33
		Asigurari sociale	24 %	22 773,12
		Cheltuieli directe		228 332,45
		Cheltuieli de regie	7 %	15 983,27
		Total		244 315,72
		Beneficiu de deviz	3 %	7 329,47
		TVA	0.00%	0.00
		Total deviz: Inklusiv salariu	251 645,19 94 888,01	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia barajului lacului de acumulare din orasul Riscani.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5 Descarcator de ape pluviale. Taierea copacilor

Valoarea de deviz 251 645,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-5:						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	57,230	64,84	3 710,793
2.	7112020030100	Specialist	h-om	83,660	64,84	5 424,514
3.	7422090100200	Corhonor	h-om	78,640	64,84	5 099,017
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	702,000	64,84	45 517,679
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	541,888	64,84	35 136,018
Total manopera						94 888,01
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	148,500	25,00	3 712,500
2.	3410520005701	Autoturn	h-ut	224,000	460,00	103 040,000
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,914	500,00	2 457,000
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,417	460,00	1 111,820
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,700	500,00	350,000
Total utilaje de construcții						110 671,32

Total	lei	205 559,33
Asigurari sociale	24 %	22 773,12
Cheltuieli directe		228 332,45
Cheltuieli de regie	7 %	15 983,27

Total		244 315,7 2
Beneficiu de deviz	3 %	7 329,47
TVA	0.00%	0.00
Total deviz:		251 645,1 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia barajului lacului de
acumulare din orasul Riscani.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Dezradacinarea trunchiurilor pe taluzul uscat				
1	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			121,90 121,90
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	64,84	12,32
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	64,84	22,69
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	64,84	58,36
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	64,84	28,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 022,674
2	TsG05B	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			317,72 317,72
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	64,84	47,98
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	64,84	64,19
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,1200	64,84	137,46
	7112020030100	Specialist	h-om	1,0500	64,84	68,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 130,308
3	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			691,84 691,84
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,8000	64,84	116,71
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,2400	64,84	145,24
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,4400	64,84	287,89
	7112020030100	Specialist	h-om	2,1900	64,84	142,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 842,899
4	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			1 018,17 538,17
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	64,84	272,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	64,84	265,84
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	460,00	460,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	25,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 599,676
5	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			2 676,10 972,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	64,84	486,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	64,84	486,30
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	460,00	1 656,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	25,00	47,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 056,600

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc			4 875,69 1 543,19
	8141260100100	Fasonator	h-om	11,9000	64,84	771,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,9000	64,84	771,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,0000	460,00	3 220,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,5000	25,00	112,50
		Cheltuieli directe	lei			34 129,844
7	TrB22D1A1	Incercarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			63,16 18,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	64,84	18,16
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0900	500,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			2 008,335
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	460,00	34,96
		Cheltuieli directe	lei			1 111,820
		1.2. Dezradacinarea trunchiurilor pe taluzul umed				
9	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			121,90 121,90
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	64,84	12,32
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	64,84	22,69
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	64,84	58,36
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	64,84	28,53
		Cheltuieli directe	lei			2 681,782
10	TsG05B	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			317,72 317,72
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	64,84	47,98
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	64,84	64,19
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,1200	64,84	137,46
	7112020030100	Specialist	h-om	1,0500	64,84	68,08
		Cheltuieli directe	lei			1 270,863
11	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			691,84 691,84
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,8000	64,84	116,71
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,2400	64,84	145,24
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,4400	64,84	287,89
	7112020030100	Specialist	h-om	2,1900	64,84	142,00
		Cheltuieli directe	lei			8 302,113
12	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			1 018,17 538,17
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	64,84	272,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	64,84	265,84
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	460,00	460,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	25,00	20,00
		Cheltuieli directe	lei			22 399,784
13	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			2 676,10 972,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	64,84	486,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	64,84	486,30

1	2	3	4	5	6	7
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	460,00	1 656,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	25,00	47,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 704,400
14	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc			4 875,69 1 543,19
	8141260100100	Fasonator	h-om	11,9000	64,84	771,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,9000	64,84	771,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,0000	460,00	3 220,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,5000	25,00	112,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 508,304
15	TrB22D1A1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			63,16 18,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	64,84	18,16
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0900	500,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 439,939
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.